

# Astion Pharma A/S

Trævænget 14, 5492 Vissenbjerg

CVR-nr. 34 22 47 81

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2020

Dirigent:

.....  
Jens Heimbürger





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Astion Pharma A/S
Adresse, postnr., by	Trævænget 14, 5492 Vissenbjerg
CVR-nr.	34 22 47 81
Stiftet	27. januar 2012
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Rønje, formand Jens Heimburger Ib Henrik Rønje
Direktion	Jan Kruse Hansen Morten Bo Madsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten selv eller gennem ejerandele i andre selskaber - direkte eller indirekte - at drive virksomhed med forskning, fremstilling og handel inden for medicinsk udstyr, bioteknologi og beslægtede områder samt inden for finansiering og investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden indgik i 2015 en aftale med medicinalsekskabet Cipher Inc. Canada om markedsføring af de patenterede produkter Pruridixin og Dermadexin, som er dermatologiske produkter i "Medical Device" klasse III. Denne aftale er nu ophørt, men virksomheden har fortsat en aftale med det amerikanske udviklingselskab EDESA baseret på det patenterede produkt ASF 1096.

Virksomheden har indgået en distributionsaftale med Australian Bodycare Continental 2012 ApS (ABC), som har samme ejerkreds som virksomheden, om salg og markedsføring af Astions produkter i Europa.

Som et led i aftalen med ABC har Virksomheden i 2019 investeret i alt 3,6 mDKK til udvikling af den nye strategi og markedsføring.

Lancering af Astion Pharma i Danmark har været særdeles succesrig i apotekerne og Matas. I 2020 vil der ske lancering i Sverige.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 1.767.025 kr. mod et underskud på 409.449. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 5.504.736 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet og acceptabelt set i lyset af de store investeringer i bl.a. markedsføring.

Selskabet majoritetsaktionær har afgivet støtteerklæring til sikring af den fortsatte drift for 2020.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttotab</b>	-1.831.910	-392.051
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-258.878	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-2.090.788	-392.051
	Finansielle indtægter	108	160
	Finansielle omkostninger	-174.736	-125.611
	<b>Resultat før skat</b>	-2.265.416	-517.502
3	Skat af årets resultat	498.391	108.053
	<b>Årets resultat</b>	-1.767.025	-409.449
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.767.025	-409.449
		-1.767.025	-409.449



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	7.732.430	0
		<u>7.732.430</u>	<u>0</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	0	56.476
		<u>0</u>	<u>56.476</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.732.430</u>	<u>56.476</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	461.061	0
		<u>461.061</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.452.944	0
	Udskudte skatteaktiver	1.055.210	556.819
	Andre tilgodehavender	437.590	6.380.932
		<u>2.945.744</u>	<u>6.937.751</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>361.935</u>	<u>3.671.034</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.768.740</u>	<u>10.608.785</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>11.501.170</u>	<u>10.665.261</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.004.736	6.771.761
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.504.736</b>	<b>7.271.761</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	983.971	182.927
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.633.952	2.344.757
	Skyldig selskabsskat	0	4.752
	Anden gæld	378.511	861.064
		<b>5.996.434</b>	<b>3.393.500</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.996.434</b>	<b>3.393.500</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>11.501.170</b>	<b>10.665.261</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	7.181.210	7.681.210
Overført via resultatdisponering	0	-409.449	-409.449
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>6.771.761</b>	<b>7.271.761</b>
Overført via resultatdisponering	0	-1.767.025	-1.767.025
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>5.004.736</b>	<b>5.504.736</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Astion Pharma A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter hudplejeprodukter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	4-5 år
---------------------------------------	--------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter patenter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2019	2018
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-498.391	-108.053
	<u>-498.391</u>	<u>-108.053</u>

#### 4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Tilgange	7.991.308
Kostpris 31. december 2019	7.991.308
Afskrivninger	258.878
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	258.878
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>7.732.430</u>
Afskrives over	<u>4-5 år</u>

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Bo Madsen

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-609782539435

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-04-03 09:57:16Z

NEM ID 

## Jan Kruse Hansen

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-113521549161

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-04-05 18:09:05Z

NEM ID 

## Jens Heimburger

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-703132230764

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-04-06 02:16:10Z

NEM ID 

## Jens Heimburger

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-703132230764

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-04-06 02:16:10Z

NEM ID 

## Torben Rønje

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-533927097992

IP: 79.158.xxx.xxx

2020-04-06 15:16:55Z

NEM ID 

## Ib Henrik Rønje

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-122662699876

IP: 83.182.xxx.xxx

2020-04-06 16:26:09Z

NEM ID 

## Brian Skovhus Jakobsen

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-04-06 17:23:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UUUQS-CEFOE-E7M81-EFIPB-QV862-5J5FQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>